
Tarifa de servicios año 2025

Las tarifas mostradas son precios recomendados hasta el 31 de diciembre de 2025 sujetos a posibles modificaciones. En el caso de Ceuta y Melilla, consultar telefónicamente las tarifas. 
R.D. 58/1988 - ART. 8º.1.1 - PRECIOS RECOMENDADOS (IVA incluido). Estos precios incluyen el trabajo descrito. Estos precios excluyen modificaciones de muebles y cualquier material 
ajeno necesario (cables, tubos, enchufes, llaves, cortes especiales, etc), que se facturarán aparte.
(1) Para campanas inclinadas de cristal, se añadirá el suplemento de 29 € a cualquiera de las tarifas de instalación de campanas.
(2) Solo en zonas con disponibilidad de instalador mueblista oficial.

SERVICIOS ESPECIALES
Servicios de instalación y acondicionamiento
Instrucciones y Puesta en marcha	 42,00 €	
Instrucciones y Puesta en marcha 2 aparatos	 58,00 €	
Puesta en marcha 3 aparatos Home Connect	 75,00 €	
Instrucciones y Puesta en marcha por cada uno siguiente a los 2 primeros aparatos (€/ud)	 13,50 €	
IInstalación y suministro tapa VDE lavadora bajo encimera	 78,00 €	
Instalación de columna Lavado/secado (Inc. Puesta en marcha)	 80,00 €	
Instalación de Kit de Unión Conjunto Side by Side Frigo+Congelador	 71,00 €	
Cambio de sentido de puertas en frigoríficos y combis	 62,00 €	
Cambio de sentido de puertas de frigoríficos y combis de puerta de cristal o de tamaño XXL	 85,00 €	
Desmontaje y Montaje Puertas Frigorífico Americano	 76,50 €	

Instalaciones y amueblamientos
Instalación unitaria de horno o placa independientemente	 62,00 €	
Instalación de placa y horno	 82,00 €	
Instalación de campana  (decorativa de pared, horizontal o extraible)(1)	 82,00 €	
Instalación conexión de horno o placa y campana(1)	 99,00 €	
Instalación de horno, campana y placa(1)	 125,00 €	
Servicio Asesoramiento Preventa Campanas	 99,00 €	
Instalación lavadora / lavavajillas integrables(2)	 79,00 €	
Instalación Frigorífico Integrable(2)	 120,00 €	
Desinstalación Puertas + Integración Nuevo Frigo	 158,00 €	

Servicios de mantenimiento
Servicio Mantenimiento LIMA Service 1 Aparato Lavado	 66,99 €	
Servicio Mantenimiento LIMA Service Pack Lavadora + Lavavajillas	 92,99 €	
Servicio Mantenimiento LIMA Service Frigorífico Americano	 92,99 €	

Servicio Balay

"En Balay, somos como 
un amigo más en tu 
cocina: siempre listos 
para ayudarte y hacerte 
la vida más fácil"

Disposición servicio	 27,64 €	 24,44 €

Mano de obra
Intervención mínima	 26,50 €	 23,43 €
Intervención hasta 36 minutos	 31,80 €	 28,11 €
Intervención hasta 42 minutos	 37,10 €	 32,80 €
Intervención hasta 48 minutos	 42,40 €	 37,48 €
Intervención hasta 54 minutos	 47,70 €	 42,17€
Intervención hasta 60 minutos	 53,00 €	 46,85 €
Presupuesto no aceptado	 24,39 €	 21,57 €
Intervención sin avería 	 24,30 €	 21,57 €

Almacenamiento / día	 11,50 €	 10,17 €

Precio minuto	 0,88 €	 0,78 €

C/IVA 2025 C/IGIC 2025


